
P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 13:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  112   Del  28-12-17

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 28-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTI OBIETTIVI PER L'ANNUALITA' 2018 PER IL
MIGLIORAMENTO DI SERVIZI



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO

RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO OBIETTIVO  ANNUALITA’ 2018

Proposta del responsabile dell’ufficio finanziario

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 116/2014 con i quali sono stati nominati i
membri della delegazione trattante per la parte pubblica;

           DATO ATTO della sottoscrizione del Contratto Collettivo decentrato integrativo
di questo Ente, sottoscritto dal sindaco, Segretario - Direttore e OO.SS., trasmesso
all'ARAN - ROMA;

VISTO il CCNL del 14.09.2000 per il personale del comparto delle Regioni e delle
autonomie locali successivo a quello del 1̂ aprile 1999 (Code contrattuali) contenente
l’aspetto normativo del personale suddetto;

VISTO il CCNL del personale del comparto  delle Regioni e delle Autonomie Locali
concernente gli aumenti contrattuali per il 2̂ biennio economico 01.01.2000 –
31.12.2001 sottoscritto dalle OO.SS. in data 05.10.2001;

DATO ATTO
- che è intenzione di questa Amministrazione attivare nuovi processi di riorganizzazione
dei servizi, finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti, comportanti un aumento
delle prestazioni del personale in servizio;
- che è possibile identificare i servizi che l'Amministrazione intende accrescere
qualitativamente, nonché i percorsi e le misure organizzative attraverso le quali
intervenire in modo da poter avere un "ritorno" delle risorse investite che si configurerà
a consuntivo, in un innalzamento della qualità e/o quantità dei servizi prestati dal
Comune nei confronti dell'utenza interna ed esterna;

Considerato che l’amministrazione intende attivare
uno specifico progetto obiettivo che prevede l’espletamento del servizio di cui-
sopra in capo al personale tecnico ufficio urbanistica (n. 1 unità di categoria C),
al di fuori del normale orario di lavoro svolto dagli stessi;
uno specifico progetto obiettivo che prevede l’espletamento del servizio di cui-
sopra in capo al personale esterno area tecnica (n. 5 unità di categoria B),
utilizzando mezzi di proprietà comunale, al di fuori del normale orario di lavoro
svolto dagli stessi;

Ritenuto quindi di attivare i progetti succitati;

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 28-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Ritenuto altresì:
- che tale progetto costituisca un miglioramento e un ampliamento dei servizi esistenti e
che pertanto rientri nelle previsioni di cui all'art. 15 comma 5 del CCNL 1/04/99;
- che siano soddisfatti i requisiti di progettualità richiesti dall'ARAN in merito alle
caratteristiche dei progetti, in quanto è illustrata la metodologia seguita, sono indicati
gli obiettivi e i risultati saranno misurabili;

Rilevata la necessità di procedere alla individuazione ed approvazione del progetto, con
quantificazione della somma, al fine di dare corso al progetto stesso;

Visto il D.Lgs 165/2001 e s.m.i;
Visto il D.Lgs 150/2009;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

P R O P O N E

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di1.
seguito, intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e
sostanziale del presente atto;
di approvare l’allegata scheda di progetto per miglioramento del servizio2.
trasporto scolastico;
di quantificare il valore economico dello stesso in €. 4.750,00 esclusi oneri3.
riflessi;
di dare atto che tale progetto rientra fra gli obiettivi e programmi per attivazione4.
di nuovi servizi e/o processi di riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento
di quelli esistenti, e pertanto nell’ipotesi di cui al C.C.N.L. 22.01.2004 art. 31
comma 3 e art. 15, comma 5 C.C.N.L. 01.04.1999;
di dare altresì atto che per l’attivazione del progetto il dipendente, in possesso5.
dei requisiti, ha manifestato la propria disponibilità;
Di dare atto che il progetto di che trattasi verrà inserito tra i componenti del6.
fondo risorse decentrate nella parte variabile e dovrà seguire la procedura
prevista dall'art. 5 del CCNL 01.04.1999;
Di dare atto che la relativa spesa verrà inserita all’intervento codice 1010601 del7.
bilancio di previsione 2018 che presenta la necessaria disponibilità;
Di provvedere alla corresponsione delle somme solo a consuntivo previa8.
attestazione del responsabile di servizio sul conseguimento dei risultati;

Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134,  comma 4, del
TUEL n. 267/2000.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
PROF. RAFFAELE TASSOTTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 28-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
Piazza Umberto 1°  n. 2

PROGETTO OBIETTIVO ANNO 2018

Riorganizzazione archivio pratiche urbanistiche a seguito del trasloco per1)
inagibilita’ dell’edificio comunale annualità 2018

Obiettivo: Servizio organizzato per razionalizzare e limitare le ore di straordinario per
il dipendente interessato. L’intervento nello specifico prevede la riorganizzazione e
sistemazione delle pratiche urbanistiche cartacee

Il raggiungimento dell’obiettivo sarà oggetto di relazione da realizzarsi al termine del
periodo, da parte del Responsabile di servizio

Periodo:dal 1 Gennaio 2018 al 31 Dicembre 2018.

Destinatari numero:1 dipendenti ufficio urbanistica

Compenso lordo: Euro 2.500,00

Liquidazione del compenso: avverrà entro 30 giorni dalla conclusione del progetto e
comunque sulla base della partecipazione al progetto sopradescritto e della valutazione
dei risultati raggiunti da parte del Nucleo di Valutazione/Responsabile Ufficio Tecnico.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 28-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
Piazza Umberto 1°  n. 2

PROGETTO OBIETTIVO ANNO 2018

Organizzazione e pulizia straordinaria in occasione delle manifestazioni estive2)
e della festa streghe e folletti annualità 2018

Obiettivo: Servizio organizzato per razionalizzare e limitare le ore di straordinario per i
dipendenti interessati.

Il raggiungimento dell’obiettivo sarà oggetto di relazione da realizzarsi al termine del
periodo, da parte del Responsabile di servizio

Periodo:dal 1 Gennaio 2018 al 31 Dicembre 2018.

Destinatari numero: 5 dipendenti esterni

Compenso lordo: Euro 2.250,00

Liquidazione del compenso: avverrà entro 30 giorni dalla conclusione del progetto e
comunque sulla base della partecipazione al progetto sopradescritto e della valutazione
dei risultati raggiunti da parte del Nucleo di Valutazione/Responsabile ufficio Tecnico.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 28-12-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di dover approvare e far propria la sopra riportata proposta per le
motivazioni in essa contenute;

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta
proposta;

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 T.U.E.L.;

VISTI i pareri, richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi
dell'art 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;1.

Di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli2.
effetti dell'art. 125 del D.Lgs 267/2000 TUEL;

Di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione,3.
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Testo
Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgvo 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 28-12-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 543
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 16-07-19                                                       al  31-07-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             5146               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   16-07-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-07-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 28-12-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


